



## LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYSLUONNOKSESTA AMPUMARATALAIKSI SEKÄ AMPUMA-ASELAIN JA ERÄIDEN SIIHEN LIITTYVIEN LAKIEN MUUTTAMISEKSI

Sisäasiainministeriön lausuntopyyntö 5.9.2013 SM024:00/2012

### YLEISTÄ

Reserviläisurheiluliitto (RESUL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunnon uutta ampumaratalakia sekä tiettyjä muutoksia ampuma-aselakiin koskevassa asiassa. RESUL edustaa jäsenjärjestöjään ja sen keskeinen tehtävä on toimia lausunnonantajana lakihankkeissa. Reserviläisjärjestöt (Reserviläisliitto ry, Suomen Reserviupseeriliitto ry, Maanpuolustuskiltojen liitto ry, Suomen Rauhanturvaajaliitto ry) ovat yhteensä n. 80 000 henkilöjäsenen kansalaisjärjestöjen muodostama ryhmä.

RESUL:n asema urheilujärjestönä Suomessa on tunnustettu ja se toimii myös aktiivisesti muiden maiden reserviläisurheilujärjestöjen kanssa. RESUL tuottaa jäsenjärjestöilleen monipuolisia liikuntapalveluja, joiden joukossa reserviläisammunnat on merkittävä osa-alue.

RESUL:lla on toimintasuunnitelmansa mukaisesti kilpailutoimintaa vuoden ympäri eri puolella Suomea. Aktiiviset jäsenet valmistautuvat kilpailuihin harjoittelemalla säännöllisesti oman alueensa ampumaradoilla. Valtakunnallisia kilpailuja järjestetään vuorovuosin eri puolilla Suomea, jotta järjestelyvastuu kiertäisi jäsenjärjestöjen kesken ja että kilpailut olisivat kaikille jäsenille välillä myös kohtuullisen matkan päässä. Reserviläisjärjestöillä on tarve valtakunnalliselle ampumarataverkostolle, johon kuuluu lukumääräisesti riittävä määrä ampumaratoja eri puolilla maata. Ratojen ylläpito ja viranomaisten kanssa asiointi hoidetaan vapaaehtois- ja talkoovoimin, mikä on oltava mahdollista myös jatkossa.

RESUL katsoo, että esillä olevista asioista täysin uudestaan kirjoitettu ampumaratalaki ja erityisesti sen vaikutukset yhdessä olemassa olevan rakennus- ja ympäristölupasääntelyn kanssa ovat aivan keskeisiä kysymyksiä järjestöjen toiminnan kannalta. Reserviläisjärjestöt tuottavat vähäisillä taloudellisilla panoksilla reserviläisten kenttäkelpoisuuden ylläpitoon tähtääviä palveluja, joiden avulla reserviin kuuluvat voivat harjoitella koko valtakunnassa maanpuolustustaitoja niin kuin asevelvollisuutta koskeva lainsäädäntö edellyttää.

Uuden lain voimaantulo ei saa aiheuttaa sitä, että nykyinen ampumarataverkosto muuttuvan lainsäädännön johdosta joutuisi lakkautusuhan alaiseksi. Uuden lain on pikemminkin parannettava mahdollisuuksia perustaa uusia ampumaratoja sinne, missä



asuu eniten ihmisiä eli pääkaupunkiseudulle sekä sinne, josta Puolustusvoimien ampumaradat puretaan pois varuskuntien sulkemisen seurauksena. Valtakunnallisen rataverkoston ylläpito ja pääkaupunkiseudun uusien ampumaratojen rakentaminen on turvattava.

Ohessa seuraa huomioita esityksen eräistä kohdista sekä korjausesityksiä havaitsemistamme epäkohdista.

#### MÄÄRITELMÄT (Ampumaratal 3 §),

##### "vähäinen ampumarata"

Valtaosa nykyisistä ampumaradoista on järjestöjen talkoovoimin ylläpitämiä tosiasiasa vähäisessä käytössä olevia ratoja. Radoilla käyvät tyypillisesti ampumassa metsästäjät, reserviläiset ja urheiluampujat. Näillä käytännössä ulkoradoilla käyttö keskittyy kesäkauteen ja syksyyn, jolloin erityisesti on ampumarajoittelua ja mm. hirvikokeita.

Jos rata ei ole uuden lain tarkoittamalla tavalla "vähäinen", sen perustamisessa ja ylläpidossa on suhteettoman paljon työtä ja mm. viranomaisten kanssa asioimista ottaen huomioon, että järjestöjen ylläpitämien ratojen osalta kaikki rataan liittyvät toimet on tehtävä talkootyönä ilman mahdollisuutta saada muuta rahoitusta kuin mitä seurojen jäsenmaksuista on kerättävissä.

Ampumaratalain eräs keskeinen tarkoitus on, että kaikilla ammunnan harrastajilla olisi ampumarata kohtuullisen matkan päässä. RESUL kiinnittää erityisesti huomiota siihen, että yleisen asevelvollisuuden varaan rakentuvassa valtakunnan puolustuksessa asevelvollisella perusreserviläisillä on itse asiassa velvollisuus ylläpitää ampumataitoa. Puolustusvoimien kertausharjoitukset eivät kata tätä tarvetta, joten aivan olennainen merkitys on reserviläisjärjestöjen toteuttamilla ammunta- ja liikuntaharjoituksilla sekä kilpailuilla, joilla tähdätään kenttäkelpoisuuden ylläpitoon. Väärin määritelty tavoitteellinen laukausmäärä ei vastaa todellista asiain tilaa ja selvää on, että lain tavoitteiden on oltava kokemus- ja faktapohjaisesti realistisia.

Jos radalla ammutaan vähänkin enemmän haulikkoammuntaa, tyypillisesti ennen metsästyskautta, ja lisäksi reserviläiset käyvät radalla harjoittelemassa, on tilanne se, että 10 000 laukauksen määrä todennäköisesti ylittyy kaikilla pienehköilläkin ampumaradoilla.

Tiedossa on, että lakkautettavien varuskuntien ampumaradat, jotka tähän asti ovat palvelleet ympäristön asukkaita (metsästäjät, kilpa- ja urheiluampujat, reserviläiset, muut harrastajat), joka tapauksessa lakkaavat, joten niitä ympäröivissä kunnissa, käytännössä koko maakunnassa tulee pääsy ampumaradalle vaikeutumaan. Tämän hetken tietojen mukaan PV purkaa ne ampumaradat, joille ei löydy nopeasti vastaanottajaa, jolla on voimavarat ylläpitää niitä. Tämän vuoksi jatkossa on nykyistä suurempi tarve järjestöjen vapaaehtoisvoimin ylläpitämille radoille.